
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39»  Г. БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_________________________________________________________________________________________ 

«31»  августа   2022 г.                                                    № 331 
 
О  режиме работы  
в МБОУ СОШ №39 

 
С целью создания  условий обучения, воспитания учащихся, содержания детей  

в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими  им жизнь и 
здоровье  приказываю: 

 
1.  Утвердить режим работы МБОУ СОШ №39 на 2022-2023 учебный год 
(приложение 1).   
2.  Охраннику, совместно с дежурным администратором (согласно утвержденному 
графику дежурств) обеспечивать контроль выполнения пропускного режима, 
исключающего несанкционированный доступ в МБОУ СОШ № 39 посторонних 
лиц. 
3. Дежурному администратору перед началом занятий проверить закрытие 
запасных выходов только на задвижки. 
4. Сотруднику охраны: 
4.1. Разрешается допускать в МБОУ СОШ № 39 после санобработки рук 
дезсредствами и при наличии индивидуальных средств защиты органов дыхания, 
регистрации в журнале посетителей: 
-руководство и сопровождающих лиц; 
-руководство МБОУ СОШ № 39, преподавательский и обслуживающий персонал; 
-учащихся   МБОУ СОШ № 39; 
-участкового инспектора; 
-инспектора по делам несовершеннолетних. 
4.2. Разрешается допускать в МБОУ СОШ № 39 с проверкой документов и с 
регистрацией в журнале учета посетителей после санобработки рук 
дезсредствами и при наличии индивидуальных средств защиты органов дыхания: 
- родителей учащихся для встречи с учителями-предметниками и классными 
руководителями (7.30-8.00, 15.00-20.00 по согласованию с учителем);  
- лиц для решения различного рода личных вопросов  с руководством школы, 
согласно графику приема.  
- иных  лиц,  желающих  посетить  МБОУ СОШ № 39  с деловыми  намерениями 
(с разрешения директора или его заместителей) по расписанию: 
 
 
 
 



День недели Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  
Время приема 
заместителей 

директора   

Бородатова 
А.В.  

08.00.-18.00 

Жилкова 
И.Ю. 

08.00.-18.00 

Марков  
С.А. 

08.00.-18.00 

Сбитнева Т.В.  
08.00.-18.00 

Светашова 
Е.В.  

08.00.-18.00  
Время приема 

директора 
Бочарова И.А. 

14.00-17.00 
 Бочарова 

И.А. 
14.00-17.00 

Бочарова И.А. 
14.00-17.00 

 

 
- специалистов и рабочих, производящих плановые или аварийные работы. 
- сотрудников силовых структур (правоохранительных органов, МЧС РФ и др.), 
контролирующих и инспектирующих организаций)                                                                  
4.3.Диалог с посетителем или лицом, прибывшим для проверки, начинать только 
после проверки у них документов, удостоверяющих личность и предписания на 
право проверки. 
4.4. Допуск   производить   только   с   разрешения   и   в   присутствии   
дежурного администратора   МБОУ  СОШ № 39. 
4.5. Допуск лиц для проведения ремонтно-строительных работ разрешать только с 
письменного разрешения директора   согласно списку, завизированному 
руководителем организации и предъявлением документа, удостоверяющего 
личность. 
4.6. Допуск автотранспорта для въезда на территорию МБОУ СОШ № 39 
разрешать только с письменного указания директора по утвержденному списку 
(приложение 2). 
5.Несанкционированный въезд и стоянка автотранспорта запрещается. 
6. При необходимости, сотрудник охраны имеет право в установленном законом 
порядке произвести досмотр личных 
вещей посетителей  и  груза  автотранспорта. 
7.Охранник, дежурный должен незамедлительно ввести в известность 
администрацию, ввести в действие «тревожную кнопку», не допуская 
непосредственно прямого контакта с нарушителями общественного порядка (в 
случае нарушения общественного порядка,  явного  проявления  агрессивности 
и 
действий криминального характера   на  территории   школы  посторонними   лица
ми). 
8.Территория школы может быть использована только в образовательных и 
воспитательных  целях. 
11.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы И.А.Бочарова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

 к приказу от 31.08.2022 г. № 331 
 

Режим работы  
 

Начало занятий:   

пн.: 07.50 – 1-6, 8-11 кл. (в/д «Разговоры о важном»). 

       11.50 – 7 кл. (в/д «Разговоры о важном»). 

 вт.-пт.: 08.00  – 1,2,5,6,8,9,10,11 кл. 

                            9.00  – 10,11 кл. 

                             12.00 – 7 кл. 

Продолжительность занятий: 
1 классы – 35 мин (1 полугодие) , 40 мин  (2 полугодие). 
2-11 классы – 40 мин. 
 
Сменность занятий:  
1 смена – 1-6, 8-11 классы; 
2 смена – 7 классы   

Обучаются по 5-дневной учебной неделе: 1-11 классы. 

Расписание звонков 

№ 
урока 

1-е классы (1-я смена) 

1 четверть 

35 мин. 

2 четверть 

35 мин. 

II полугодие 

40 мин. 

1 08.00-08.35 08.00-08.35 08.00-08.40 

2 08.55-09.30 08.55-09.30 09.00-09.40 

 09.30-10.10 

(динамическая пауза) 

10.10-10.45 

(внеурочная деятельность) 

09.30-10.10 

(динамическая пауза) 

10.10-10.45 

(внеурочная 
деятельность) 

09.40-10.20 

(динамическая пауза) 

10.20-10.55 

(внеурочная 
деятельность) 

3 11.05-11.40 11.05-11.40 11.05-11.45 

4 - 12.00-12.35 12.00-12.40 

5 - 13.00-13.35 

(1 раз в неделю  урок 
физической культуры) 

13.00-13.40 

(1 раз в неделю  урок 
физической культуры) 

 
Расписание звонков  по понедельникам 



№ 
урока 

1-е классы (1-я смена) 

1 четверть 

35 мин. 

2 четверть 

35 мин. 

II полугодие 

35 мин. 

 07.50-08.25 (внеурочная 
деятельность) 

07.50-08.25 (внеурочная 
деятельность) 

07.50-08.25 

(внеурочная 
деятельность) 

1 08.55-09.30 08.55-09.30 09.00-09.40 

 09.30-10.10 

(динамическая пауза) 

 

09.30-10.10 

(динамическая пауза) 

 

- 

2 10.10-10.45 10.10-10.45 10.00-10.40 

 11.05-11.40  

(внеурочная деятельность) 

11.05-11.40  

(внеурочная 
деятельность) 

10.40-11.10 

(динамическая пауза) 

 - - 11.10-11.45 

(внеурочная 
деятельность) 

3 12.00-12.35 12.00-12.35 12.00-12.40 

 

4 - 13.00-13.35 13.00-13.40 

5 - 13.50-14.25 

(1 раз в неделю  урок 
физической культуры) 

14.00-14.40 

(1 раз в неделю  урок 
физической культуры) 

 
 

2-6, 8-11 классы (1-я смена) 
1 урок: 08.00-08.40 5 урок: 12.00-12.40 

2 урок: 09.00-09.40 6 урок: 13.00-13.40 

3 урок: 10.00-10.40 7 урок: 14.00-14.40 

4 урок: 11.00-11.40 8 урок: 14.50-15.30 

 
 

7 классы (2-я смена) 
1 урок: 12.00-12.40 5 урок: 15.50-16.30 

2 урок: 13.00-13.40 6 урок: 16.40-17.20 



3 урок: 14.00-14.40 7 урок: 17.30-18.10 

4 урок: 14.50-15.30  

 
Перерыв между последним уроком и началом занятий в объединениях 
дополнительного образования и внеурочной деятельностью: 30 минут. 

 

 
 
 



Приложение 2 
 к приказу от 31.08.2022 г. № 331 

Марки и номера  автомобилей  сотрудников МБОУ СОШ №39,  
имеющих право  въезда и временной парковки  на территории школы  

 
 

№ ФИО Цвет, марка авто Номерной знак  Мобильный 
телефон 

1.  Машины спецтранспорта: 
- Экотранс; 
- карета скорой помощи; 
- доставка продуктов для школьной столовой 

2.  Бабынин Ю.А. Синий  RenoLogan О 211 ЕО 31RUS 8-951-767-04-55 

3.  Борисов В.И. Белый Чери Индис  Р 492 РМ 31RUS 8-960-626-27-10 

4.  Боровинская Е.П. Белый MAZDA  O394НУ  31 RUS 8-952-430-41-76 
5.  Николаенко И.Н. Коричневый Shoka rapid Е 644 кр 8-910-360-55-15 

6.  Маркина В.А. Синий DAEWO NEXIA H 329EY 8908-788-38-40 

7.  Марков С.А. Бежевый RenoLogan Н 905 КМ 31 RUS 8-906-567-16-23 

8.  Мешковая Г.А. Красный  Hundai О 868 КН 31 RUS 8-960-637-61-80 

9.  Половникова Е.П. Серый KIA RIO   H 774 УК 31RUS 8-910-229-12-01 

10.  Самарцева Е.А. Серый Honda Н 421 TA 31 RUS 8-919-438-18-15 

11.  Свиридова Е.А. Белый Škoda Karoq  У 350 АВ 31 RUS 8-903-642-74-09 

12.  Яловенко С.В. Белый Mitsubishi 
outlander 

0767MК 31 RUS 8-910-326-10-87 

13.  Яровая Н.Ф. Синий Шеврале Spark M 499 BO 31RUS 8-960-620-52-15 


